- 1 -

平成 28 年 7月 15 日

各 位

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 取 締 役 社 長 堤  純 也

(コード番号：3823 東証マザーズ)

問合せ先： 取締役副社長 國吉 芳夫

電話番号： ( 0 3 ) 5 7 9 3 - 1 3 0 0

連結決算開始に伴う連結業績予想の公表に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年８月期第４四半期より、単体決算から連結決算に移行いたしますので、平成 28 年

８月期の通期連結業績予想を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算開始について

当社は、平成 28 年５月 13 日付で発表いたしました「株式会社エミシアの株式の取得（子会社化）に

関するお知らせ」のとおり、平成 28 年６月１日付で株式会社エミシア（以下、エミシア社）の全株式

を取得して子会社化し、 また平成 28 年５月 13 日付で発表いたしました「簡易株式交換によるネクス

ト・セキュリティ株式会社の完全子会社化に関するお知らせ」のとおり、平成 28 年６月 13 日付で株式

交換によりネクスト・セキュリティ株式会社（以下、ネクスト・セキュリティ社）を子会社化いたしま

した。これに伴い、平成 28 年８月期第４四半期決算より連結決算へ移行いたします。

２．平成 28 年８月期通期連結業績予想（平成 27 年９月 1日～平成 28 年８月 31 日）

                                                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期純利益

（ 円 銭 ）

通期 2,774 9 1 △41 △2.87

(ご参考)前期実績

（平成 27年 8月期）
1,514 △866 △877 △748 △54.66

３．連結業績予想の概要

上記連結業績予想は、連結対象となる当社子会社であるエミシア社及びネクスト・セキュリティ

社の業績見込みを織り込んだ数値であります。

平成 28 年８月期第４四半期において、エミシア社は平成 28 年６月から連結対象となり、売上高

23 百万円、営業利益 7 百万円を見込んでおります。また、ネクスト・セキュリィ社は、同社の平

成 28 年８月期業績は黒字見込みではありますが、平成 28 年７月より連結対象となるため、売上高

- 2 -

45 百万円、営業損失 12 百万円の計画です。

なお、個別業績予想につきましては、平成 28 年４月 14 日に発表しました「平成 28 年８月期決

算短信〔日本基準〕（非連結）」の数値から変更ありません。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上